

**Storgaard Holding ApS**  
**CVR-nr. 26112745**  
**Ribevej 1**  
**6740 Bramming**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Karin Damgaard

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 8           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 9           |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 11          |
| Noter                               | 12          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Storgaard Holding ApS

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr.: 26112745

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Henning Åby Storgaard, direktør

Ebbe Storgaard Bendixen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i tilknyttede virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.219.536 kr. mod et overskud på 559.746 kr. for 2014.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtjening ligeledes vil være på samme niveau som for indeværende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>0</b>            | <b>0</b>            |
| Administrationsomkostninger                             |             | (10.000)            | (9.375)             |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>(10.000)</b>     | <b>(9.375)</b>      |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder   |             | 1.407.898           | 770.667             |
| Andre finansielle omkostninger                          | 1           | (252.362)           | (260.196)           |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>1.145.536</b>    | <b>501.096</b>      |
| Skat af ordinært resultat                               | 2           | 74.000              | 58.650              |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b>1.219.536</b>    | <b>559.746</b>      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                     |                     |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 100.000             | 0                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  |             | 1.407.898           | 770.667             |
| Overført resultat                                       |             | (288.362)           | (210.921)           |
|   |             | <b>1.219.536</b>    | <b>559.746</b>      |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 11.427.948               | 10.020.050               |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         | 3           | <u>11.427.948</u>        | <u>10.020.050</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |             | <u>11.427.948</u>        | <u>10.020.050</u>        |
| Udskudt skat                             | 4           | 0                        | 187.000                  |
| Tilgodehavende selskabsskat              |             | 261.000                  | 160.650                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <u>261.000</u>           | <u>347.650</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |             | <u>261.000</u>           | <u>347.650</u>           |
| <b>Aktiver</b>                           |             | <u><u>11.688.948</u></u> | <u><u>10.367.700</u></u> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 200.000                  | 200.000                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 1.590.453                | 4.282.555                |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 3.217.815                | (593.823)                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 100.000                  | 0                        |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>5.108.268</u></b>  | <b><u>3.888.732</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                          |
| Bankgæld   |             | 2.021.700                | 2.385.849                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 5           | <b><u>2.021.700</u></b>  | <b><u>2.385.849</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                          |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser     | 5           | 400.000                  | 400.000                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 4.154.980                | 3.689.119                |
| Anden gæld   |             | 4.000                    | 4.000                    |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>4.558.980</u></b>  | <b><u>4.093.119</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>6.580.680</u></b>  | <b><u>6.478.968</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                          |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>11.688.948</u></b> | <b><u>10.367.700</u></b> |
| <br>   |             |                          |                          |
| Eventualforpligtelser                                  | 6           |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 7           |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>nettoop-<br/>skrivning<br/>efter indre<br/>værdi-<br/>metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 200.000                                 | 4.282.555   | (593.823)  | 0  | 3.888.732            |
| Foreslået udbytte         | 0                                       | 0   | 4.100.000  | 0  | 4.100.000            |
| Årets resultat            | 0                                       | 1.407.898   | (288.362)  | 100.000  | 1.219.536            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>200.000</b>                          | <b>5.690.453</b>  | <b>3.217.815</b>   | <b>100.000</b>   | <b>9.208.268</b>     |

## Noter

|   | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>kr.                                     |                    |                        |                     |
|---|--------------------|--|--------------------|------------------------|---------------------|
| <b>1. Andre finansielle omkostninger</b>              |                    |  |                    |                        |                     |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 159.000            | 135.000  |                    |                        |                     |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 92.762             | 125.196  |                    |                        |                     |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 600                | 0  |                    |                        |                     |
|   | <u>252.362</u>     | <u>260.196</u>   |                    |                        |                     |
|   | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>kr.                                     |                    |                        |                     |
| <b>2. Skat af ordinært resultat</b>                   |                    |  |                    |                        |                     |
| Aktuel skat   | (261.000)          | (160.650)  |                    |                        |                     |
| Ændring af udskudt skat                               | 187.000            | 102.000  |                    |                        |                     |
|   | <u>(74.000)</u>    | <u>(58.650)</u>  |                    |                        |                     |
|   |                    | <u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u><br>kr. |                    |                        |                     |
| <b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>                   |                    |  |                    |                        |                     |
| Kostpris primo  |                    | 5.737.495  |                    |                        |                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                |                    | <u>5.737.495</u>                                       |                    |                        |                     |
| Opskrivninger primo                                   |                    | 4.282.555  |                    |                        |                     |
| Andel af årets resultat                               |                    | 1.407.898  |                    |                        |                     |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                           |                    | <u>5.690.453</u>                                       |                    |                        |                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                   |                    | <u>11.427.948</u>                                      |                    |                        |                     |
|   | <u>Hjemsted</u>    | <u>Retsform</u>  | <u>Ejerandel %</u> | <u>Egenkapital kr.</u> | <u>Resultat kr.</u> |
| Dattervirksomheder:                                   |                    |  |                    |                        |                     |
| Storgaard Biler A/S                                   | Esbjerg            | A/S  | 100,00             | 8.809.280              | 1.341.511           |
| Storgaard Ejendomme                                   |                    |  |                    |                        |                     |
| Bramming ApS  | Esbjerg            | ApS  | 100,00             | 2.618.668              | 66.387              |

## Noter

|                                     | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>kr. |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>4. Udskudt skat</b>              |                    |                    |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0                  | 187.000            |
|                                     | <u>0</u>           | <u>187.000</u>     |

|   | <u>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2014<br/>kr.</u> | <u>Forfald inden<br/>12 måneder<br/>2015<br/>kr.</u> | <u>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015<br/>kr.</u> | <u>Restgæld ef-<br/>ter 5 år<br/>2015<br/>kr.</u> |
|---|--|--|--|---|
| <b>5. Langfristede gælds-<br/>forpligtelser</b> |  |  |  |   |
| Bankgæld  | 400.000  | 400.000  | 2.021.700  | 400.000   |
|   | <u>400.000</u>                                       | <u>400.000</u>                                       | <u>2.021.700</u>                                     | <u>400.000</u>                                    |

|                                   | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>kr. |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>6. Eventualforpligtelser</b>   |                    |                    |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 8.726.000          | 10.875.000         |
| <b>Eventualforpligtelser</b>      | <u>8.726.000</u>   | <u>10.875.000</u>  |

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttet virksomheds bankgæld er deponeret aktier i tilknyttet virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 7.467.769 kr.